

LÄNSMUSEERNAS SAMARBETSÅD

Dvårsått 2014-08-31

Till region-/länsmuseerna

Höstmöte i Kalmar för förtroendevalda och länsmuseichefer

Inledning

Styrelsen för Länsmuseernas samarbetsråd inbjuder förtroendevalda och länsmuseichefer till 2014 års Höstmöte i Kalmar, ett höstmöte som denna gång kommer att ske i samverkan med en annan konferens som samtidigt genomförs i Kalmar, anordnad av Statens fastighetsverk och dess utvecklingsprojekt Öppna Portar.

Detta innebär att Höstmötet utökas med en dag utöver vad som är det vanliga. Höstmötet börjar därför i år tisdag 21 okt kl 15.00 och avslutas ca 16.30 - 17.30 (beroende på vilket studiebesök man valt) torsdag 23 oktober.

Det finns också möjlighet att, mot en mindre förhöjd deltagaravgift (se nedan), delta på det storstilade kvällsprogrammet på Kalmar slott torsdag kväll. Alla är också välkomna att utan ytterligare avgift delta i Öppna portars fortsatta program fredag 24 oktober.

Projekt Öppna portar

Öppna Portar är ett utvecklingsprojekt som drivs av Statens fastighetsverk med partners under åren 2012-14 med focus på fyra av sydöstra Sveriges främsta historiska besöksmål – Kalmar slott, Borgholms slott, Huseby bruk och Eketorps borg. Huvudsyftet är att skapa långsiktiga förutsättningar för besöksmålen och regionen att utvecklas och därmed stärka sin attraktivitet och konkurrenskraft. Ett viktigt mål är också att sprida kunskap och erfarenheter till övriga historiska platser i Sverige.

The European Forum for Historic Sites

Projektet Öppna portar avslutas med denna internationell konferens i Kalmar 22 – 23 oktober dit svenska och europeiska aktörer bjuds in för att utöka kontakter och erfarenhetsutbyten med kolleger och experter och lyfta fram den samhällsnytta som de historiska platserna tillhör.

Konferensens utgångspunkt är att alla historiska platser (från slott till gravfält) står inför stora ekonomiska utmaningar. Att bevara, förvalta och tillgängligöra dem kräver mycket resurser. Samtidigt tillför varje historisk plats stora värden i samhället. Den attraherar t ex näringsliv och nya invånare, skapar arbeten, kunskap och stolthet, främjar folkbildning, folkhälsa och livskvalitet, förebygger rasism, tryggar infrastruktur och service, alstrar skatteintäkter o.s.v.

Som ni märker behandlar projektet frågeställningar som är högst aktuella även för alla region-/länsmusseer . Eftersom konferensen är förlagd till Kalmar samtidigt som vårt Höstmöte, med bl a intressanta föreläsare, seminarier och studiebesök, såg vi i styrelsen detta som en positiv möjlighet att få "haka på" i ett för oss mycket angeläget och aktuellt ämne.

Program

Dag 1

Höstmötet börjar således tisdag 21 oktober kl 15.00 med information och diskussion om aktuella interna frågor för Samarbetsrådet, bl a redovisning av svaren på en enkät som kommer att skickas ut till region-/länsmuseumerna efter sommaren om erfarenheterna av Samverkansmodellen. Denna dag kommer också - som brukligt - det finnas utrymme för politiska gruppmöten och träff med landantikvariegruppen. Dagen avslutas med en gemensam buffé på kvällen på Kalmar läns museum.

Dag 2-3

Dag 2 – 3 ansluter vi till The European Forum for Historic Sites mycket spännande och innehållsrika program (se bilaga). Vissa ändringar/kompletteringar av programmet kommer att kunna ske.

Alla är också välkomna till det storstilade Kvällsprogrammet på Kalmar slott torsdag kväll mot en mindre höjning av deltagaravgiften (se nedan). Anmäl deltagandet i Kvällsprogrammet samtidigt med anmälan till konferensen i övrigt.

Extra program dag 4

Öppna portars program fortsätter dag 4 på Kalmar slott med bl a workshops arrangerade av Kalmar länsmuseum och Linnéuniversitetet. Samarbetsrådets officiella samverkan med Öppna portar avslutas dock med dag 3. Den som önskar delta även dag 4 är dock välkommen utan någon extra avgift. Anmäl deltagandet samtidigt med anmälan till konferensen i övrigt (se nedan).

Praktiska frågor

Tider och lokaler

Höstmötet börjar tisdag kl 15.00 på Kalmars läns museum. På kvällen står buffén dukad på Kalmar läns museum från kl 19.00. Buffén gäller enbart för deltagare från Samarbetsrådet.

Tider och lokaler i övrigt framgår av bilagt program.

Anmälan, hotellbokning mm

Anmälan till Höstmötet/konferensen liksom hotellbokning görs via The European Forum for Historic Sites webadress: <http://www.kalmar.com/sv/the-european-forum-for-historic-sites>. Webadressen hålls öppen 1 september – 15 oktober. Där väljer ni också vilka seminarier resp studiebesök ni önskar delta i, anmäler er till torsdagens kvällsprogram med bl a Historisk afton på Kalmar slott (se nedan om konferensavgiften) liksom till Öppna portars fortsatta program dag 4. Ange också önskemål om särskild kost.

Obs! Antalet deltagare i The European Forum for Historic Sites är begränsade. Anmälan som görs senast 20 september är garanterade plats. Därefter tas anmälan emot i mån av plats.

Konferensavgift

Deltagaravgiften för Samarbetsrådets medlemmar är 1 875 kr. För dig som önskar delta på torsdagens kvällsprogram med bl a Historisk afton på Kalmar slott är avgiften 2 250 kr. Deltagaravgiften och hotellkostnader betalas i samband med anmälan.

Frågor

Frågor om The European Forum for Historic Sites program kan ställas till Claes Brunius, e-mail claes.brunius@sfv.se, mobil 072/510 05 83, om Höstmötets program första dagen och praktiska frågor till Nisse Hemmingsson, nisse.hemmingsson@telia.com, mobil 070/377 15 39.

För Samarbetsrådets styrelse

Inga Göransson

Yvonne Hagberg

Ordf

Vice ordf